

Consultas Realizadas

Licitación 438511 - Provisión, Montaje e Instalación de Generador para el Ministerio Publico Bloque 1 - AD REF

Consulta 1 - Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	08-01-2024
Buen día, Solicitamos a la Convocante si se podría considerar un Equipo Generador de 180/200 kVA		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-01-2024
No se puede considerar ya que el valor de consumo es mayor a la capacidad de 180/200 KVA		

Consulta 2 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	09-01-2024
Consultamos a la convocante si el certificado de ISO 9001:2015 es un requisito para el oferente o para el fabricante del Grupo Generador?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-01-2024
El Certificado es un requisito para el Oferente y el Fabricante. Favor remitirse a la Adenda 2 .		

Consulta 3 - Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	09-01-2024
Buenas tardes, Podrían considerar los siguientes puntos a fin de permitir una mayor participación: Consumo de combustible.: favor considerar +/-10 15% Que se pueda ofertar equipo de de 8 cilindros en V. Tanque de 636 litros Y ampliar el plazo de entrega a por lo menos 120 días.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-01-2024
En cuanto al Tipo de motor a 8 cilindros, se comunica que el PBC tuvo una modificación (Suministros Requeridos- Especificaciones Tecnicas)- Favor remitirse a la Adenda 02 Referente al plazo de entrega la convocante se mantiene en lo especificado en el PBC, debido a la urgencia de contar con el equipo instalado		

Consulta 4 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	10-01-2024
EN EL APARTADO CAPACIDAD TECNICA PAG 22 DEL PBC. MENCIONA CUANTO SIGUE: 1. Presentación de listado del plantel técnico propuesto, el cual deberá estar compuesto como mínimo: (1) ingeniero electromecánico o eléctrico con categoría A de la ANDE (1) técnico en electricidad matriculado en la ANDE- categoria A (1) técnico con certificación de entrenamiento en fabrica del motor, sistema de control y transferencia. Para el segundo item: técnico en electricidad matriculado en ANDE - Categoría A. Solicitamos a la convocante considerar para el técnico la matricula de ANDE - Categoría B. Teniendo en cuenta que el requisito de la ANDE para la categoria A es Ser INGENIERO (Electricista, electromecanico o Electrotecnico). Por lo que un tecnico no puede poseer este nivel de categoria.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-01-2024
Se comunica que la misma tuvo una modificación en el PBC (Requisitos de calificacion y criterio de evaluación) , favor remitirse a la adenda 2		

Consulta 5 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - CONSIDERACIONES GENERALES

Consulta	Fecha de Consulta	11-01-2024
Se solicita a la convocante considerar tecnicos con capacitaciones locales certificadas por los representantes del motor, sistema de control y transferencia propuesta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-01-2024
La respuesta a esta consulta ya se encuentra en el párrafo de Consideraciones Generales , en la pag 29 del PBC		

Consulta 6 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	17-01-2024
En las especificaciones técnicas del equipo, se solicita un generador de 500 kVA Tipo de Potencia Stand- By - 450 kVA Tipo de Potencia Prime. Solicitamos amablemente a la convocante considerar un generador de 550 kVA Tipo de Potencia Stan By - 500 kVA Tipo de Potencia Prime. La solicitud obedece a que dependiendo de las marcas, hay pequeñas variaciones en las potencias de los equipos Teniendo en cuenta que el generador propuesto es de superiores características al solicitado, esto seria una ventaja a favor de la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-01-2024
Se ha modificado en la Sección de Suministros Requeridos - Especificaciones Técnicas del PBC - Favor remitirse a la Adenda 2		

Consulta 7 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	22-01-2024
Consulta: Empresa representante de Grupos Electrógenos EXTRA ZONA MERCOSUR , solicita a la convocante reconsiderar el Tiempo de entrega y que sea a 120 días , debido al tiempo de transito y fabricación del equipo que tiene configuración especial que en Generador STANDARD no cumple y se debe producir acorde a los requerimientos de la Fiscalía General del Estado. En otro orden de cosa hay que tener en cuenta que la Obra Civil para el posicionamiento, ducto, cableado también llevara varios días de trabajo.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	24-01-2024
Referente al plazo de entrega la convocante se mantiene en lo especificado en el PBC, debido a la urgencia de contar con el equipo instalado		